
 令和 8 年 1 月 30 日 回 覧 
 

三本松地区自治会長様、自治会の皆様 

 

2/22（日）三本松防災訓練 参加のお願い 
 

防災事業部会長 田中 久司 

三本松地区活性化協議会会長 狩野 直喜 

 
平素は活性化協議会活動に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、三本松防災訓練を下記要領で実施致します。今回は、大規模地震・津波発生

を想定し、避難訓練、受付け訓練、避難所の区割り・テント組立て訓練、起震車体

験などいくつかの訓練を三本松コミュニティセンターで体験して頂きます。 

 

お忙しい所とは存じますが、各自治会から自治会世帯数の 1 割以上の参加をお願

いしたいと思います。子供さん、小、中学生も一緒に参加できます。万障お繰り合

わせの上、お声がけにもご協力いただき、ぜひご参加くださいますようお願い申し

上げます。 非常食として豚汁も用意しています。 

 

参加希望の方は、自治会長さんにお申し込みください。 

また、訓練の一環で、スマホでの受付け方法の説明もします。この時必要なものは、

スマホ、マイナンバーカードとその４桁の暗証番号です。訓練当日持参ください。 
 

               記 

三本松防災訓練 

日時； 2/22（日） 8：30～12：00 頃 

場所； 三本松コミュニティセンター 

内容； 

8：30 大規模地震・津波発生→家から避難所迄の避難訓練→避難所開設訓練 

→9；10～ 受付け（東かがわアプリ導入の方はスマホで受付けできます） 

→9：40～ 訓練開始；  起震車体験、避難所の区割り・テント組立て、救急・救護、

スマホでの受付け方法ほか。→12 時頃炊出し豚汁配布→解散 

参加者；自治会員の皆さん 

三本松地区自治会員の皆さん。三本松近隣自治会の皆さん。子供さん、小、中学生

も一緒に参加ください。 各自治会所帯数の 1 割以上。多くても問題ありません。 

三本松地区の防災士さん。 ほか 

協力機関；東かがわ市危機管理課、社協、大川広域消防、香川県防災士会東讃支部 

起震車 


